
~
;:;CO::-:M";7"U;-:;N~ED::-:'";;'NAPOU

DIREZIONE CENTRALE
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DELTERRITORIO - SITO UNESCO

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: l'avviso pubblico per indagine di mercato volta ad individuare operatori
economici, da invitare ad una eventuale procedura negoziata ex art. 36 e 216 comma 9
del d.lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di supporto operativo e assistenza
tecnica alla gestione del progetto 2nd Chance - fase 2 - Programma Di Cooperazione
Territoriale Urbact III



Il direttore della Direzione Centrale Pianificazione e Gestione del Territorio - Sito
UNESCO

Premesso che
con deliberazione n. 688 del 2811 0/2015 la Giunta comunale ha preso atto
dell'approvazione, in data 15 settembre 2015, della Fase I (durata sei mesi) del progetto
"Znd Chance" nell'ambito del Programma di Cooperazione Territoriale URBACT III
2014 - 2020, con Napoli città capofila, per un importo complessivo di € 100.000,00
euro di cui € 85.000,00 di contributo europeo;

in data 22/02/2016, il Comune di Napoli, con nota a firma del Sindaco di Napoli (prot.
n. 155589 del 22 febbraio 2016) ha fatto domanda per accedere alla Seconda Fase del
progetto "2nd Chance" - Programma URBACT III, come capofila, attraverso il progetto
elaborato, a seguito dell'attività espletata nel corso della Fase 1, dall'area
Coordinamento Progetti URBACT - Reti per lo Sviluppo di Politiche Urbane Integrate,
incardinata nella Direzione Centrale Pianificazione e Gestione del territorio - Sito
UNESCO, responsabile ing. Nicola Masella.

con deliberazione n. 451 del 09/06/2016 la Giunta comunale ha preso atto
dell'approvazione, in data 3 maggio 2016, della Fase II (durata ventiquattro mesi) del
progetto "2nd Chance" nell'ambito del Programma di Cooperazione Territoriale
URBACT III 2014 - 2020, con Napoli città capofila, per un importo complessivo di €
750.000,00 euro di cui € 615.0\3,62 di contributo europeo;

conformemente alla documentazione contrattuale sottoscritta con il Segretariato del
Programma URBACT III, le attività della Fase 2 del progetto 2nd Chance hanno avuto
inizio in data 3 Maggio 206 e dovranno quindi concludersi entro il 3 Maggio 2018 dal
punto di vista tecnico ed entro il 3 Agosto 2018 per quanto riguarda la parte finanziaria;

Considerato che
per lo svolgimento delle attività previste in progetto, il Comune di Napoli deve
avvalersi di un servizio qualificato di supporto operativo / assistenza tecnica per la
gestione e rendicontazione finanziaria (Finance Officer) e per le attività di
comunicazione richieste dal Programma URBACT, in particolare dal progetto 2nd
Chance (Communication Officer);

a seguito di verifica effettuata, sul sito CONSIP S.P.A. non risulta previsto il servizio di
supporto operativo e assistenza tecnica e pertanto occorre individuare il soggetto
idoneo attraverso gara.;

Ritenuto che
in via cautelativa, stante l'urgenza di addivenire all'individuazione di tale soggetto, è
conveniente sondare il mercato mediante un avviso pubblico per indagine di mercato
volta ad individuare operatori economici, da invitare ad una eventuale procedura
negoziata ex art. 36 e 216 comma 9 del d.lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di
supporto operativo e assistenza tecnica alla gestione del progetto 2nd Chance - fase 2
- Programma Di Cooperazione Territoriale Urbact III;



tale avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d'interesse per
favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici, in modo non
vincolante per l'Istituzione, con l'unico scopo di comunicare agli stessi, la disponibilità
ad essere invitati a presentare offerta.

DISPONE

l. Approvare l'avviso pubblico per indagine di mercato volta ad individuare
operatori economici, da invitare ad una eventuale procedura negoziata ex art. 36 e
216 comma 9 del d.lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di supporto
operativo e assistenza tecnica alla gestione del progetto 2nd Chance - fase 2 ­
Programma Di Cooperazione Territoriale Urbact III

2. Inviare la presente determinazione al Servizio Portale web e nuovi media per la
pubblicazione sul sito web comunale.

Si allegano quale parte integrante del presente atto i seguenti documenti composti
complessivamente da n.4 pagine, progressivamente siglate e numerate:

l. Avviso Pubblico

Sottoscritta digitalmente da
il direttore

arch. Giuseppe Pulli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull' originale del presente atto ai sensi
dell'art.24 del D.Lgs. 7/03/2005, n.82 e s.m.i. (CAD.). La presente ordinanza è
conservata in originale negli archivi informatici del comune di Napoli, a isensi dell'art.
22 del D.Lgs. 82/2005


